
УКРАЇНА  
ВІН Н И Ц ЬК А  О БЛ А СН А  РАДА

РІШЕННЯ №763

05 березня 2019 р. 37 сесія 7 скликання

Про внесення змін та доповнень до Програми 
підвищення енергоефективності та зменшення споживання енергоресурсів 

у Вінницькій області на 2017-2022 роки, затвердженої рішенням 17 сесії 
обласної Ради 7 скликання від 24 березня 2017 року №310

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
саіуюврядування в Україні», враховуючи клопотання обласної державної 
адміністрації та висновки постійних комісій обласної Ради з питань житлово- 
комунального господарства, енергоефективності та енергозбереження, 
і з питань бюджету, фінансів та обласних програм, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Внести до Програми підвищення енергоефективності та зменшення 
споживання енергоресурсів у Вінницькій області на 2017-2022 роки, 
затвердженої рішенням 1/ сесії обласної Ради 7 скликання 
від 24 березня 2017 року №310 (далі -  Програма) такі зміни та доповнення:

1.1. Додаток 1 «Загальна характеристика регіональної (комплексної) 
Програми» викласти у новій редакції, згідно з додатком 1 до цього рішення.

1.2. Додаток 2 «Ресурсне забезпечення регіональної Програми» викласти у 
новій редакції, згідно з додатком 2 до цього рішення.

1.3. Додаток 4 «Напрями діяльності і заходи регіональної (комплексної) 
Програми» викласти у новій редакції, згідно з додатком 3 до цього рішення.

2. Доповнити Програму додатком 9 «Заходи з енергозбереження 
заплановані до виконання у 2019 році», згідно з додатком 4 до цього рішення.

3. Доповнити Програму додатком 10 «Перелік бюджетних та комунальних 
установ, запропонованих до проведення енергетичних обстежень у 2019 році», 
згідно з додатком 5 до цього рішення.

4. Доповнити Програму додатком 11 «Порядок та умови укладання 
договорів оренди енергоефективних об’єктів (рухомого та нерухомого майна, 
обладнання) бюджетним установам (закладам) та комунальним підприємствам, 
управління якими здійснює обласна Рада», згідно з додатком 6 до цього 
рішення.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 
Ради з питань житлово-комунального господарства, енергоефективності та 
енергозбереження (Ковальов А.Є.) та зр^іитань бюджету, фінансів та обласних 
програм (Мазур Г.Ф.).

Голова обласної Ради А.ОЛІЙНИК



Додаток 1 
до рішення 37 сесії 
обласної Ради 7 скликання 
від 05 березня 2019 року №763

Зміни до Додатку 1 «Загальна характеристика 
Програми підвищення енергоефективності та зменшення споживання 
енергоресурсів у Вінницькій області на 2017-2022 роки, затвердженої 
рішенням 17 сесії обласної Ради 7 скликання від 24 березня 2017 року

№310»

1 Ініціатор розроблення Програми:
Департамент житлово-комунального 
господарства, енергетики та 
інфраструктури облдержадміністрації

2
Дата, номер і назва розпорядчого документу органу 

виконавчої влади про розроблення Програми

3 Розробник Програми
Департамент житлово-комунального 
господарства, енергетики та 
інфраструктури облдержадміністрації

4 Відповідальний виконавець Програми
Департамент житлово-комунального 
господарства, енергетики та 
інфраструктури облдержадміністрації

5 Учасники Програми

Структурні підрозділи 
облдержадміністрації, районні державні 
адміністрації, міськвиконкоми міст 
обласного значення, комунальні 
організації, підприємства та установи 
обласної Ради, населення області.

6 Терміни реалізації Програми 2017-2022 pp.

7
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації Програми, всього
399 772 тис.грн

7.1 в тому числі бюджетних коштів 312 199 тис.грн

7.2 - з них коштів державного бюджету 51 154 тис.грн

7.3 - з них коштів обласного бюджету 261 045 тис.грн

7.4 - з них коштів не бюджетних джерел 87 573 тис.грн

8 Основні джерела фінансування Програми

Власні кошти підприємств області, 
кошти державного, обласного та 
місцевих бюджетів, інвестиційні та 
грантові кошти.

Заступник голови обласної Ради Ігор ХМІЛЬ



Додаток 2 
до рішення 37 сесії 
обласної Ради 7 скликання 
від 05 березня 2019 року №763

Зміни до Додатку 2 «Ресурсне забезпечення Програми підвищення 
енергоефективності та зменшення споживання енергоресурсів у Вінницькій 

області на 2017-2022 роки, затвердженої рішенням 17 сесії обласної Ради 7 
скликання від 24 березня 2017 року №310»

тис. гри

Обсяг коштів, 
які

пропонується  
залучити на 
виконання 
Програми

Заходи, на які 
спрямовуються кошти 2017

рік
2018
рік

2019
рік

2020
рік

2021
рік

2022
рік

Всього 
витрат на 

виконання 
Програми

Обсяг ресурсів 
всього, в тому 

числі:

68 004 82 428 33 950 72 365 71 015 72 010 399 772

Державний
бюджет

Виконання 
енергоефективних 

заходів на бюджетних та 
комунальних закладах 

області

- 15 654 4 500 9 000 10 000 12 000 51 154

Обласний
бюджет

Виконання енергетичних 
обстежень в бюджетних 

установах

75 1000 1000 500 - - 2 575

Запровадження системи 
щоденного моніторингу 

споживання 
енергетичних ресурсів 
закладами обласного 

підпорядкування

35 50 100 100 100 100 485

Розробка карти 
енергетичного потенціалу 

біомаси у Вінницькій 
області та технічне 

обгрунтування створення 
біоенергетичних 

кооперативів на базі 
об'єднаних 

територіальних громад 
області

- 300 - - - - 300

Виконання 
енергоефективних 

заходів на бюджетних та 
комунальних закладах 

області

62 362 53 849 21 474 45 000 40 000 35 000 257 685

Кошти не 
бюджетних 

джерел

Виконання 
енергоефективних 

заходів на бюджетних та 
комунальних закладах 

області

5 532 11 575 6 876 17 765 20915 24 910 87 573

Заступник голови обласної Ради Iron ХМ1



Додаток З 
до рішення 37 сесії 
обласної Ради 7 скликання 
від 05 березня 2019 року №763

Зміни до Додатку 4 «Напрями діяльності та заходи регіональної Програми підвищення енергоефективності та 
зменшення споживання енергоресурсів у Вінницькій області на 2017-2022 роки», затвердженої рішенням 17 сесії

обласної Ради 7 скликання від 24 березня 2017 року №310

№
з/п

Наш а напряму  
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів Програми Термін
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

О рієнтовані
обсяги

фінансування
(вартість),

тис.грн.

Очікуваний результат

/ 2 4 5 6 7 8
1 Обгрунтування

реалізації
енергоефективних
проектів

Виконання енергетичних аудитів 
будівель бюджетних закладів та 
установ обласного підпорядкування

2017-2022
роки

Департамент
житлово-
комунального
господарства,
енергетики та
інфраструктури
облдержадміністрації

Обласний
бюджет

2575 Формування переліку 
пріоритетних до виконання 
енергозберігаючих заходів, 
технічне та економічне 
обгрунтування таких проектів, 
підвищення рівня ефективності 
від їх реалізації.

2 Запровадження
системи
щоденного
моніторингу
споживання
паливно-
енергетичних
ресурсів
бюджетними
закладами
обласного
підпорядкування

1 Іоступове включення до електронної 
системи щоденного моніторингу за 
споживанням енергоресурсів усіх 
закладів установ та будівель спільної 
комунальної власності обласної Ради

2017-2022
роки

Департамент
житлово-
комунального
господарства,
енергетики та
інфраструктури
облдержадміністрації

Обласний
бюджет

485 Наявність оперативної та 
достовірної інформації про 
споживання ПЕР, можливість 
визначення питомих показників 
витрат енергоресурсів, 
встановлення лімітів 
споживання, визначення 
установ пріоритетних до 
проведення енергоаудитів та 
енергоефективних заходів.

/ )  Я



№
з/п

Назва напряму 
діяльності 
(пріоритетні 
завдання)

Перелік заходів Програми Термін
виконання

заходу

Виконавці Джерела
фінансування

Орієнтовані
обсяги

фінансування
(вартість),

тис.грн.

Очікуваний результат

3 Створення карій
енергетичного
потенціалу
біомаси у
Вінницькій
області

Виконання науково-технічно роботи з 
метою визначення технічно доступних 
та економічно доцільних до 
використання запасів місцевих видів 
палива, їх енергетичний потенціал, 
орієнтовну собівартість та місця 
зосередження. Техніко-економічне 
обгрунтування створення 
біоенергетичних кооперативів на базі 
об’єднаних територіальних громад 
області

2019 рік Департамент 
житлово- 
комунального 
господарства, 
енергетики та 
інфраструктури 
облдержадм і ніс грації, 
комунальні установи 
та підприємства 
області, громадські 
організації.

Обласний
бюджет

300 Формування інтерактивної 
карти потенціалу біомаси в 
області, яка дасть можливість в 
і ю дал ь ш о м у об гру нтову вати 
реалізацію енергоефективних 
заходів, в тому числі, проектів з 
заміщення традиційних видів 
палива, мінімізувати 
негативний вплив на екологічну 
ситуацію в області Залучати 
інвестиції в створення 
біоенергетичних кооперативів.

4 Виконання 
енергоефективних 
заходів в 
бюджетних та 
комунальних 
закладах області

Переведення теплогенеруючого 
обладнання бюджетної сфери та 
підприємств теплокомуненері 0 
області на альтернативні види палива, 
терм о модерн і за ці я будівель, заміна 
засобів освітлення та виконання 
інших заходів .

2017-2022
роки

Структурні
підрозділи
облдержадміністрації, 
районні державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми міст 
обласного значення, 
комунальні 
підприємства та 
установи обласної 
Ради, населення 
області.

Власні кошти 
підприємств 

області, кошти 
державного, 
обласного та 

місцевих 
бюджетів, 

інвестиційні та 
грантові 
кошти.

396 412 Скорочення споживання 
наливно-енергетичних ресурсів 
бюджетними закладами області 
на 35% до 2022 року. 
Заміщення 36% від 
споживання природного газу 
бюджетними установами.

5 Проведення
організаційних
заходів щодо
популяризації
енергозбереження
серед населення
області

Проведення інформаційно- 
роз’яснювальної роботи серед 
населення, організація навчальних 
семінарів, розробка спеціалізованих 
освітніх програм, створення 
освітнього центру 
енергоефективності.

2017-2022
роки

Структурні
підрозділи
облдержадміністрації, 
районні державні 
адміністрації, 
міськвиконкоми міст 
обласного значення, 
комунальні 
підприємства та 
установи обласної 
Ради

Не потребує 
фінансування

Не потребує 
фінансування

Підвищення рівня культури 
енергоспоживання серед 
жителів області, популяризація 
енергозбереження серед дітей 
шкільного віку та студентів.

Заступник голови обласної Ради Ігор ХМІЛЬ



Додаток 4 
до  рішення 37 сесії 

обласної Ради 7 скликання 
від 05 березня 2019 року № 763

Додаток 9
до І Ірограми підвищення енергоефективності 

та зменшення споживання енергоресурсів 

у Вінницькій області на 2017-2022 роки

Заходи з снсргозбсрсжснни заплановані до виконання у 2019 році

.4- п/п
Назва заходу, 

запланованого до 
реалізації у 2019 році

Місце вщмжалженни
заходу

(адреса) Замовник виконаний заходу

Наявність 
енергопасішрту 

будівлі або 
проведении 

енергоаудпту

Вартість 
заходу, 
мли гри

Обсяг 
економії 

ПЕР, 
т умов, 
палива

Джерела та обсяги 
фінансування, 

мли гри 
(1-держбюджет; 2 - обласний 

бюджет; 3-місцсвіін бюджет; 4- 
креднти, гранти, позики, тощо; 

5-власні кошти)

Розрахунковий 
економічний ефект 
від впровадження 

заходу, 
мли гри

Термін окупності 
заходу, 
років

1 2 .3 4 5 6 7 8 9 10
Теплове господарство

(Переведення котелень на альтернативні види палива, або їх модернізація, заміна теплових мереж, встановлення індивідуальних теплових пунктів, регуляторів та засобів обліку' теплової енергії тощо)

1 Реконструкція системи 
опалення

Тульчинська ЗОНІ 1411 ст. - ліцей. 
Тульчинський район, м. Тульчин, вул. 

Леонтовича, 12

Департамент освіти і науки 
ОДА 1,2 15.32 2 0.2 6

2
Реконструкція 

опалювальної системи з 
заміною котлів

КУ "Іїаза спеціального медичного 
постачання", 1 Миргородський район.с. 

Рахни Лісові, вул. Шкільна, 30

Департамент охорони здоров'я 
ОДА 3.4 14.3 2 0.6 6

3 Заміна теплових мереж Адмінбудівля, м. Вінниця, вул. 
Монастирська, 26

Департамент цивільного захист)’ 
ОДА

Енергопаспортв 
складі ІІКД 0,6 9,19 2 0,1 5

4 Заміна теплових мереж Котельні К ІІ "Вінницяоблтеплоенерго" 
(400 м.п.)

К11 "Вінницяоблтеплоенерго"

0,7 0.01 5 0.1 5,2

5
11 черга реконструкції 

котельні. Встановлення 
твердопаливного котла

Котельня К ІІ "Вінницяоблтеплоенерго", 
м. Жмеринка, вул. Добролюбова. 2 0.6 0,02 5 0.2 3

Всього по розділу: 6,5 38,84 1,2



.V* п/п
Наша заходу, 

запланованого до 
реалізації у 2019 році

Місце впроваджений 
заходу 

(ал|№са) Замовник виконання заходу

Наявність 
енергопаспорту 

будівлі або 
проведення 

енергоауднту

Вартість 
заходу, 
мли гри

Обсяг
економії

ПЕР, 
т умов, 
палива

Джерела та обсяги 
фінансування, 

млн гри 
(1-держбюджет; 2- обласний 

бюджет; 3-місцевиґі бюджет; 4- 
кредити, гранти, позики, тощо; 

5-власні кошти)

Розрахунковий 
економічний ефекг 
під впровадження 

заходу, 
млн грн

Термін окупності 
заходу, 
років

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Термом одер ніза ця
(Утеплення стін/горшц/фундамемтів приміщень бюджетних закладів, заміна вікон/дверей, тощо)

1 Утеплення фасаду 
головного корі іусу

Тульчинська ЗОНІ 1-111 ст. - ліцей. 
Тульчинський район, м. Тульчин, вул. 

Леонтовича, 12

Департамент освіти і науки 
ОДА

1.2 9.19 2 0,1 10

2 Утеплення покрівлі 
навчального корпусу

Самгородоцька спеціальна ЗОНІ - 
інтернат,Козятинський р-н, с. 
Сам городок, вул. Миру, 53

1,1 8.43 2 0,1 10

3
Утеплення та 

облицювання фасаду 
спального корпусу

Ситковецька спеціальна пікола-інтернат. 
Немирівський р-н. с. Ситківці, вул. 

Центральна. 140
1.3 9,96 2 0,1 10

4 Заміна вікон.дверей на 
енергозберігаючі

КЗ "Козяпінська обласна туберкульозна 
лікарня". Козятинський р-н, 

с.Сестринівка, вул. Планова.)

Департамент охорони здоров'я 
ОДА

0,4 74.0 2 0,7 3

5 У геплення фасадів
Комунальний заклад "Вінницька обласна 

клінічна дитяча інфекційна лікарня " 
м.Вінниця, вул.Київська, 68

2,5 28.0 2 0.3 3

6 Заміна вікон, дверей на 
енергозберігаючі

Погребмщенський медичний коледж, 
Погребищснський район, м. Погреби ще, 

вул.П.Тичини. 70
0,8 3.70 2 0.03 3

7 Утеплення фасадів та 
покрівлі

Тульчинський дитячий ортопедичний 
санаторій. Тульчинський район, 
м.Тульчин, вул.Леонтовича, 94

1.2 14.60 2 0,06 4

8 Утеплення фасадів та 
покрівлі

Обласний спеціалізований клінічний 
диспансер радіаційного захист)' 

населення, м.Вінниця, вул. В.Стуса, 11
2.3 25.0 2 0,2 4

9
Заміна вікон на 

енергозберігаючі 
головного корпусу

Вінницька обласна дитяча клінічна 
лікарня, м. Вінниця, вул Хмельницьке 

шосе. 108
0.2 3,30 2 0.03 5

10 Утеплення фасадів 
будівлі

Адмінбудівля. м. Вінниця, вул. 
Монастирська,26

Депаріамепі цивільного захисту 
ОДА

Енергопаспортв 
складі Г1КД 2,1 16.09 2 0.2 10

11 Реконструкція 
лабораторії (корпус №4)

Вінницька обласна лікарня ім.
М І Пирогова, м.Вінниця, вул.Пирогова, 

46

Департамент будівництва, 
містобудування та архітекзури 

ОДА
1,9 14.40 2 0,2 10

12 Заміна вікон на 
енергозберігаючі

Адмінбудівля. м. Вінниця, вул. 
Театральна, 14 0,450 2.0 2 0,056 8

ІЗ
Ка п із ал ьн и й ре мо і іт 
(термомодерні іація) 

адмінбудівлі
м Вінниця, вул. В.ГІорика, 29 Департамент Ж К І ' Етаї ОДА Енергопаспортв 

складі ПКД
5.004 7,50 1-4,5; 2 -0,5035 0,4 12 . 

. .
Всього по розділу: 20,4 216,16 2,5 ..............



.М> п/п
Мата іаходу, 

запланованого до 
реалізації у 2019 році

Місце впровадження 
заходу 

(адреса) Замовник виконання заходу

Наявність 
енергопаспоріу 

будівлі або 
проведення 

енергоауднту

Вартість 
заходу, 

МЛИ гр и

Обсяг 
економії 

ПЕР, 
т умов, 
палива

Джерела та обсяги 
фінансування, 

мли гри 
(1-держбюджет; 2 - обласний 

бюджет; 3-місцевнй бюджет; 4- 
креднти, грантн, позики, тощо; 

5-власні кошти)

Розрахунковий 
економічний ефекг 
від впровадження 

заходу, 
мли гри

Термін окупності 
заходу, 
років

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Засоби освітленії и
(Встановлення енергозберігаючих ламп внутрішнього та зовнішнього освітлення)

1 Заміна засобів 
внутрішнього освітлення

Адмінбудівля, м Вінниця, вул. 
Монастирська.26

Департамент цивільного захисту 
ОДА 0.35 13,41 2 0.2 2

Всього по розділу: 0,35 13,41 0,18

Відіїовлювальна енергетика та інші заходи
(Встановлення сонячних колекторів та фотогальванічних систем, теплових насосів, рекуперативних теплообмінників, тощо)

1 Технічне переоснащення 
системи ГВП  з 
влаштуванням 

автономних джерел 
(сонячн их вакуум н их 

колекторів) на козельці

Котельня К ІІ "Вінницяоблтенлоенерго", 
Линовецький район, м. Липовець, вул. 

Пирогова. 36
К І1 "Вінницяоблтенлоенерго"

1.0 0,02 4 0.18 6

2
Котельня К ІІ "Вінницяоблтенлоенерго", 

Тиврівський район, смт. Тиврів, вул. 
Злагоди. 2

1.3 0,02 4 0.23 6

3 Заміна насосоного 
обладнання ВИС IV 
підйому з частковою 

реконструкцією

м. Вінниця, вул. 1. Миколайчука, 38а

К І1 "Вінницяоблводоканал"

0.45 3,6 5 0,03 16

4 м Вінниця, вул. 1. Миколайчука. 39 0,65 3.4 5 0.08 8

5
Реконструкція В ІІС  IV 

підйому із заміною 
і іасос ного об лад на пня

м Вінниця, вул. Л. Первозванного, 2а 1,4 3,5 5 0.08 17

6
Реконструкція КИС із 

заміною насосного 
обладнання

м Вінниця, вул. Я. Шепеля, КНС-11 0.9 2.4 5 0.13 7

Всього ііо  розділу: 5,7 12,9 0,7
Загалом на 2019 рік: 32,851 281,3 4,6
В т.ч. з обласного бюджсіл: 21,474 259,4 3,7

з державного бюджету: 4,500

Заступник голови обласної Ради Ігор ХМІЛЬ



Додаток 5 
до рішення 37 сесії 

обласної Ради 7 скликання 
від 05 березня 2019 року №763

Додаток 10
до Програми підвищення енері оефективності 
та зменшення споживання енергоресурсів 

у Вінницькій області на 2017-2022 роки

Перелік бюджетних та комунальних установ, запропонованих до проведення енергетичних обстежень у 2019 році

№
п/п

І Іаіва будівлі (адреса)
Загальна 

площа будівлі, 
м2

Опалювальна 
площа будівлі, м2

Кількість людей у 
робочий час, чол.

Заклади освіти і науки спільної комунальної власності територіальиих громад області

1
Комаргородський професійний аграрний 

ліцей,Томашнільський район, 
с.Комаргород, вул. Соборна, 65

навчальний корпус 2861,9 2861,9
468

іромадсько-побутовий корпус 3108.8 3108.8

2
Вище професійне училище №41. 

Тульчинський район, м Тульчин, вул. 
Леонтовича. 131

Комплекс будівель 12034.3 7840.4 116

3
Вище професійне училище №42, 

Погребищснський район, м. Погребище, 
вул Ракитна.12

Навчальний корпус 2603 2084.7

395
Гуртожиток 4774,7 3949,3

Адміністративно-побутовий корпус 1963,1 1902.1
Майстерні 2450.5 2234,5

Опалювальні пункти (2 од.) 45 45

4

Навчальний корпус 2145,0 2145.0

598

1 іавчально-виробничий корпус 2697,0 2697,0
Хмільницький аграрний цен гр професійно- 
технічної освіти. Хмільницький район, м 

Хмільник вул. Північна, 65
Суспільно-побутовий корпус ( з їдальнею, 

актовим залом і 3 спортивними залами)
2632.0 2632.0

Гуртожиток 5190,0 5190.0

5
Вище професійне училище, Калишвський 

район, с Гущинш. вул Шевченка, 110
Навчальний корпус 3929.0 3929.0 445

Г уртожиток 3925.0 3925.0
Заклади охорони здоров'я спільної комунальної власності територіальних громад області

6
Липовецька обласна лікарня відновного 

лікування дітей. Липовецькии район, м. 
Липовець. вул Пирогова.36

Відділення відновного лікування 402.1 402.1 89

Лікувальний корпус №1 518.0 518.0 80

Реабілітаційне відділення 533,0 533.0 16

Приймальне відділення 213,8 231.8 12

7
Вінницький обласний спеціалізований 

клінічний диспансер радіаційного захисту 
населення м.Вінниця.вул. В.Стуса.І1

Адміністративний корпус 1305.3 1305.3 55

8
Хмільницька обласна фізіотерапевтична 

лікарня, м.Хмільник, вул.Шолом 
Алейхсма,8

л л в 832.6 829.7 12
Адмін корпус 125.0 122.7 14

Котельня 207.3 207.3 4
Побутове приміщення 88.2 88.2, 15

ЛФК 113.2 113.2 4

9
Вінницька обласна клінічна литяча 

лікарня, м Вінниця, вул. Хмельницьке 
шосе, 108

ПРЗДП Блок А 3133.2 2559.7 75
ПРЗДН Блок Б 1964.6 1641.8 75
ЦРЗДН Блок в 5499.7 4498.4 150

Поліклініка 3436,9 2726.1 578
Харчоблок 744.2 377.5 11

Господаський корпус 1108,1 1108.1 14

10
Обласний клінічний онкологічний 

диспансер м Вінниця, вул Хмельницьке 
шосе,84

Поліклініка 1382,0 1382.0 103
Хірургічний корпус 6870.0 6858.0 319

Цитологічна лабораторія 342,0 342.0 37
Харчоблок 390,0 390.0 14

Господарчнй корпус 814.0 814.0 75

11
Вінницька обласна клінічна лікарня 

ім.М 1.Пирогова, м Вінниця, 
вул Пирогова.46

ОПБ 1030,7 1030.7 116
1'астро лапароск.перех. 887.2 887.2 51

Торакальне(хірурпя) 2251,2 2251,2 123
Променева 896.8 896.8 71
Оргметод 456.9 456.9 16
Харчоблок 836.3 836,3 21

АХЧ, Стерилізац. 436.1 436,1 77
Травмотологія 1228.3 1228,3 101

к.14 лікув коридор 4305.0 4305.0 153
Очпс.пульмо.гемод. 2561.9 2561.9 167

ІЦеленпе 473.2 473,2 41
Лік.кор.№17 6379.0 6379,0 307
Поліклініка 3753.8 3753.8 166
Столярка 116.4 116.4 3

Центр склад 407.9 407.9 3
Насосна 66.1 66.1 1

12

Вінницький обласний клінічний 
високоснеціалізований 

ендокринологічний центр, м Вінниця, 
вул Мічуріна. 32

Лікувальний корпус №1 "Д" 1740.6 1567.4 100
Адмін корпус "Б" 578.9 392,5 25
Поліклініка "Ж" 2251.0 1712.0 93

1 араж - склад "3" 235.1 156.3 3
ІІансюпат (прибудова) 45.2 42.4 1

Лікувальний корпус №2 "Л" 664.5 470.5 26
Майстерня 205.4 171.2 14



№
іі/п

Пажа будівлі (адреса)
Загальна 

плота будівлі, 
м2

Опалювальна 
площа будівлі, м2

Кількість людей у 
робочий час, чол.

13
Вінницький обласний клінічний госпіталь 

ветеранів війни, м.Вінниця, 
вул. 1 Іирогова. 109-А

Поліклініка 1885.0 1885.0 84
Харчоблок 572.0 468,6 15
Дизельна 45,8 45.8 1

Пральня.гаражі 835,0 683.4 17

14
КЗ "Козятинська обласна туберкульозна 

лікарня", Козятинський район, е 
Сєстринівка, вул. Планова. 1

Будівля стаціонару 1361,0 1323.0 18
Лабораторія з рентгенкабінетом 278,0 247,0 7

Столова 164.0 157,0 2
нральня-гараж 244.0 213,0 3

морг-котельня-склад. 169.0 96.0 2
житловий будинок 129.0 117.0 3

15

Тульчинський обласний спеціалізований 
будинок дитини для дітей з ураженням 

ІІНС та порушенням психіки.
Тульчинський район, 

м.Тульчин,вул.Шевченко,33

Спально-лікувальний корпус №1 252.9 206.6 21
Спально-лікувальний корпус №2 4080,7 4080.7 66
Адміністративно-! осподраське 

приміщення
99,7 70.0 8

Пральня 121,9 121.9 2
Господарське приміщення 134,0 31,2 1

Котельня 20,8 20.8 1

16

Комунальний заклад "Кашперівський 
дитячий туберкульозний санаторій 

"Лісова пісня". Козятинський район. 
с.Каїпперівка, пров Санаторний, 1

Адміністративна будівля 103.2 103.2 4
Спальний корпус 346.3 346,3 60

Клуб, їдальня 267,7 267,7 55
Фізкабінет з лабарагорісю 174,0 174,0 34

Будівля ніколи №2 175,7 175,7 58
Будівля кухні (харчоблок) 174,5 174.5 2

17
Бсршадський медичний коледж, 
Беріпадський район, м.Бершадь, 

вул.Червоноармійська, 167

Головний корпус 2678,2 2121,2 400
Спортивна зала 374,7 363,3 3

їдальня 561.4 452.5 30
1 осподарчий корпус 442,0 328,7 6

Гуртожиток 1007,8 813,0 80

18
Гайсинський медичний коледж, 
Гайсинський район, м.Гайсин, 

вул.Б.Хмельницького.46

Навчальний корпус 2891.8 2802.0 500
Гуртожиток №1 1690.3 1690.3 100

1 уртожиток №2 645.8 645.8 100

Спортзал 255.6 255,6 30

Г араж 62.2 62.2 5

19
Могилів-Полільський медичний коледж. 
Могилів-Подільський район. м.Могилів- 

Подільський вул.Гетьмана Сагайдачного.6

Навчальний корпус №1 851,7 851.7 366
Навчальний корпус №3 192,6 192,6 125

Спортивна зала 222.2 ??? 2 47

Навчальний корпус №2 вул Київська, 36 627.8 547.5 204

Студентський ГУРТОЖИТОК ВУЛ. 2590,5 2590.5 355

20

Обласне бюро судово-медичної 
експертизи, м.Вінниця, 

вул Г Успенського,83 (вул.Маяковського. 
Ю)

Головний корпус 1473,8 1471,7 101
Корпус 1 68.4 68.4 13

Корпус 2 433.9 433,9 71

21
Вінницьке обласне наталогоанатомічне 

бюро, м Вінниця. Хмельницьке шосе, 84
Відділення №1 382.3 352.1 35

22
Вінницьке обласне наталогоанатомічне 

бюро, м Вінниця, вул. Ющенка, 109
Відділення №2 157.3 134,0 11

23
Вінницьке обласне паталогоанатомічне 
бюро. Гайсинський район, м.Гайсин, 

вул Вячеслава Чорновола.1
Відділення №3 234.0 234,0 7

Заклали соціального захисту населении спільної комунальної власності територіальних громад області

24
Жмеринський психоневрологічний 

будинок-інтернат, Жмеринський район, 
м. Жмеринка, вул. Чорновола, 12

Житловий корпус № 1 2783.4 2611.8 172
Житловий корпус № 2 1095,3 1535.5 59
Житловий корпус № 3 1829,5 2325,1 110
Комора 496,1 433,1 1
Пральня 189,6 158,0 4
Адміністративний корпус 313.8 280,2 11
Гараж 228.7 173.2 2

25
Брацлавський психоневрологічний 

будинок-інтернат, Немирівський район. 
смт.Брацлав, вул Блюхера. 6

корпус №1 182.8 177,0 33
корпус №2 621.7 621.7 86
корпус № 3 426.1 426,1 71
корпус № 4 305.8 301,3 29
їдальня 340,0 340,0 6
медичний корпус 813.2 566,5 20
адміністративний корпус 139.0 122,2 13
лазня-пральня 123.4 123,1 3
майстерня 109,7 72,6 2

гараж 26.7 26.7

гараж 28.2 28.2
гараж 37,8 37,8 1
гараж 29.0 29.0 1
нромсклад 58,4 55,6 1



№
п/п

Ми ша будівлі (адреса)
Загальна 

площа будівлі, 
м2

Опалювальна 
площа будівлі, м2

Кількість людей у 
робочий час, мол.

Заклали культури спільної комунальної власності територіальних громад області
26 Вінницька ОУНБ їм. К.А. Тімірязсва, вул. Соборна, 73 2964.5 2964,5 137
27 Вінницька обласна філармонія, м Вінниця, вул. Хмельницьке шосе. 7 29234.2 1772.4 202

28
Вінницьке училище культури і мистецтв їм М.Леоновича. м. Вінниця, вул. Симона 

Петлюри. 40 7668.4 4775,4 239

Алмінбулівлі спільної комунальної власності територіальних громад області
29 Адмінбудівля, м. Вінниця, вул Театральна. 15 4963.6 3778.6 400
ЗО Адмінбудівля, м Вінниця, вул В Порика, 29 1977,2 1482.9 80

Заступник голови обласної Рали Ігор Х М ІЛ Ь



Додаток 6 
до рішення 37 сесії 
обласної Ради 7 скликання 
від 05 березня 2019 року №763

Додаток 11 
до Програми підвищення 

енергоефективності та зменшення 
споживання енергоресурсів 

у Вінницькій області на 2017-2022 роки

ПОРЯДОК
та умови укладання договорів оренди енергоефективних об’єктів 

(рухомого та нерухомого майна, обладнання) бюджетним установам 
(закладам) та комунальним підприємствам, управління якими здійснює

обласна Рада

Придбання, установка, монтаж, будівництво, реконструкція, модернізація 
енергоефективних об'єктів (рухомого та нерухомого майна, обладнання), 
відповідно до запланованих заходів з енергозбереження, затверджених даною 
Програмою, що здійснюється комунальною організацією «Обласний фонд 
сприяння інвестиціям та будівництву» (далі - Фонд) з подальшою його передачею в 
оренду бюджетним установам (закладам) та комунальним підприємствам, 
управління якими здійснює обласна Рада, проводиться відповідно до чинного 
законодавства України.

Для розгляду питання, щодо укладання договорів оренди необхідно подати 
наступні документи:

1. Лист -  клопотання (на ім'я керівника Фонду) з обгрунтуванням 
необхідності створення (придбання, установки, монтажу, реконструкції, 
модернізації, будівництва) енергоефективного об'єкту.

2. Установчі документи юридичної особи (орендаря).
Істотні умови договору оренди:
- термін дії до 10 (десяти) років;
- орендна плата включає частину витрат, які Фондом понесено на придбання, 

монтаж, установку та/або будівництво, реконструкцію і модернізацію об'єкта 
оренди (згідно погодженого Сторонами графіку) та безпосередньо плати за 
користування об'єктом оренди з урахуванням індексації;

- після виконання в повному обсязі сторонами по договору взятих на себе 
фінансових та юридичних зобов'язань (повне погашення орендної плати та 
виконання інших умов договору), Фонд на підставі акта приймання-передачі 
забезпечує передачу з балансу об'єкта оренди (енергоефективності), а орендар 
отримує відповідний об'єкт;

- при достроковому виконанні орендарем зобов'язань по договору в частині 
погашення залишкової вартості об'єкту оренди, Фонд зобов'язаний на підставі акта 
приймання-передачі забезпечити передачу об'єкта оренди (енергоефективності), а 
орендар отримати відповідний об'єкт.

Заступник голови обласної Ради


